92. Fort. τοῖς στόνοις. 93. ἡμῶν C. 107. Fort. ἀκτὸς τῶν  
πυλῶν. 108. ἀφθαδῶς C.

audebat tamen, etenim dux erat, qui se ipsum pascebatur inani spe. Concilium cogit, et seniores advocat expeditionis socios ad consilium. Ibi sedens, et suspirans imo ex pectore vocem sic emisit mixtam gemitus: „Quicumque vestrum, viri, ignem habet in corde ardente, urentem, ut me urunt milites Romani devastantes meum imperium; cuius filii extremam noxam acceperunt ab acuto gladio; cuius agrum devorat urentis ignis inieci acerbum supplicium; ille nos modo consilio iuvet sententiam dicens optimam pro viribus. Verum, si placet, collocemus equites, contra iaculatores, mille et quinquaginta; peditem vero triginta sex millia, omnes ferro armatos, aspectu terribiles, ut timorem iniiciant hostibus, inopinato extra portas prodeuntes adversus eos.” Sic, qui antea audacter ditionem dilatavet, disscrebat ad incitas redactus. Et iam cogens phalangas, omnemque refulsum ex antris congregabat serpentes draco; sed cum vidisset canctos

όμοιον βαδίζειν, ἡ σφαγῆς αἰρουμένονς,  
σταθεὶς παρώρμα τοὺς κακοὺς παρεργάτας.  
,ἐν τῇ τρυφῇ σπεύσωμεν, ἀνδρες ἵπποται,  
τῆς νῦν φανείσης μυριοξίφου μάχης· 115  
ἴωμεν εἰς μάχαιραν ἀντὶ τῶν τέκνων,  
ὑπὸ γνωμικῶν, καὶ φίλων, καὶ πατρίδος.  
μηδεὶς φοβεῖσθω τὰς τομὰς τῶν φασγάνων.  
εἰ γάρ θάνη τις, σώζεται παραντίκα,  
καὶ ζῶν πορευθῆ καὶ λάβῃ κατοικίας,  
δπον προφήτης οὐδεὶς χειμαδόος λέγειν  
γάλακτα ἐκμέλιτα ἔξοινον φέειν.  
εἰ δ' αὖ δεδοικαὶς οὐχ ὑπὲρ τέκνων θάνη,  
τοῦ δὲ προφήτου τοὺς λόγους περιδράμη,  
θρήξει παρ' ἡμῶν, καὶ μεταστὰς τοῦ σκότους  
τὴν ἀπρόοπτον δέξεται τιμωρίαν."  
οὕτω παραινῶν καὶ παρ' αὐτῶν εἰς μάχην  
προωδοποίει τὴν σφαγὴν ταῖς ἀξίοις.  
οὐδὲ στρατηγὸς ὁ κρατῶν Νικηφόρος 130  
οὐκ εἶχε καιρὸν ἀγνοεῖν τὰς τοῦ πλάνου  
ἄσπερ παρέλκων ἐπλεκε στροφονργίας.  
ἡν γάρ τις αὐτὰς τὰς ὄδοις προμητεύων,  
ἐκ τῶν ἀκόσμως ἔνδον ἐγκεκλεισμένων.  
οὕτω στρατάρχας, ἀνδρας εὐθεῖς ἵπποτας,  
φαλαγγοσώστας, πεζοτοξοκράτας 135

118. Scr. ὑπὲρ γυναικῶν. Cf. 193. 121. Ne quis hunc versum corrigendum censeat cf. II. 163. 194. III. 192. 123. Scr. γαλακτός, ἐκ μέλιτος, ἐξ οἶνον φέειν (cf. Fogg. Annos.). In μέλιτος media producitur, littera τ pronuntiando geminata. 125. Fort. παραδράμη. 128. Fort. παραινῶν καὶ παρορμῶν. Cf. III. 169. IV. 41. nisi malis πνευκτῶν, incendens. Cf. Heliodor. II. 9. 133. Fort. αὐτοῖς vel αὐτῷ. 136. καὶ videtur inserendum ante πεζοτοξοκράτας, in quo vocabulo primum ὁ producitur, littera τ duplicata.

desidiae vias calcare potius, quam caedes appetere, stans incitabat malos illos milites: „Laetantes festinemus, viri equites, ad pugnam ingentem, quae se nobis offert, sumamus gladium pro filiis, pro uxoribus, pro amicis, et pro patria. Nemo timeat acutas ferri acies; si quis enim moritur, salvus fiet illico, et vivens ibit, et sedes accipiet, ubi propheta dixit se vidiisse torrentea lacte, et melle, et vino manare. Quod si quis pavida resuenerit pro filiis mori, atque prophetae verba contempserit a nobis occidetur, et involutus tenebris non opinatum accipiet supplicium.” Sic milites hortatus, eos ad pugnam praeivit, iter sternens ad caudem meritam. Dux autem supremus Nicephorus opportune noscebat deceptoris fraudes, quas incassum struebat: erat enim, qui ipsas nunciabat insidias ex iis, qui furtim intus classi erant. Quare militum duces, excelsos equites, legionarios, pedites